CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373383

Dispensa: 31/2012
Data: 23/04/2012
Valor: 2.392,00
Objeto: CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE “INTERNET”
BANDA LARGA PRA ATENDER A GERÊNCIA REGIONAL DE
TUCUMÃ.
Fundamento Legal: COM FUNDAMENTAÇÃO NO DISPOSTO NO
INCISO VIII, DO ARTIGO 24, DA LEI 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: APANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA
Endereço: Av dos Estados, Bairro: Aeroporto, S/N
CEP. 68385-000 - Tucumã/PA
Telefone: 9434333887 Fax: 9434331309
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373402

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 1678/2012-ADEPARÁ,

DE 02 DE MAIO DE 2012.
Servidor: MAURO ROBERTO DE LIMA CARVALHO SANTOS
Mt. 54193779/1
Período: 23/04/2012 A 21/06/2012
Triênio: 2007/2010

PORTARIA N° 1679/2012-ADEPARÁ,
DE 02 DE MAIO DE 2012.

Servidor: JOSÉ FERREIRA NOBRE JUNIOR
Mt. 5870364/3
Período: 02/05/2012 A 30/06/2012
Triênio: 2007/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1680/2012 - ADEPARÁ,
DE 02 DE MAIO DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço o período de gozo de
férias da servidora abaixo:

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período

80845611/1 KARLA SIMONI DAMASCENO
COELHO DE LIMA 2010/2011 22/02/12 A

22/03/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 1681/2012 - ADEPARÁ, DE 02 DE MAIO DE

2012.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Processo nº 2012/190586, de 24 de abril de
2012, que solicita o gozo de férias do servidor.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e
Art. 75 e 76 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 ( trinta) dias de férias ao servidor PABLO
RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES, matrícula nº
57175275/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
no período de 02/05/2012 a 31/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº  1682/2012 - ADEPARÁ,
DE 02 DE  MAIO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2012/188068, de 23 de abril 2012.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido a servidora AURA RITA CASTRO SILVA,
matrícula n° 54189154/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário – Médica Veterinária, da Gerência Regional
de Soure/ULSA de Belém – PFA CDP, para a Gerência de
Estudos Epidemiológicos – GEEPI/SEDE, a contar de 01 de
maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373787

PORTARIA: 1534/2012
Objetivo: Participar de treinamento de prestação de contas de
diárias e suprimentos de fundos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555861471/ANTONIO RODRIGUES SILVA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
18/04/2012
58941501/Milton da Silva Trindade (Assitente Administrativo) /
2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373793

PORTARIA: 1535/2012
Objetivo: Participar de treinamento de prestação de contas de
diárias e suprimentos de fundos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VITÓRIA DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898421/Gilson doa Anjos Aires (Assistente Administrativo) /
1.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373794

PORTARIA: 1536/2012
Objetivo: Participar de treinamento de prestação de contas de
diárias e suprimentos de fundos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRASIL NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554853/JOSÉ DE SALES FILHO (Auxiliar de Campo) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373799

PORTARIA: 1537/2012
Objetivo: Conduzir a equipe que irá realizar treinamento de
prestação de contas de diárias e suprimentos de fundos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572322501/WILLIAM CESAR SOARES LOBATO (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 26/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373879

PORTARIA: 1557/2012
Objetivo: Dar apoio ao levantamento de verifi cação de 18
armadilhas da Praga Synoxylon conigerum.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IPIXUNA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541867671/ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/04/2012
a 02/05/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373881

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 366107
PORTARIA: 1329/2012

Objetivo: participar da execução do Programa do Estado Cheque
Moradia 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808456111/KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA
(Assistente Social) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/04/2012 a
22/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373883

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 366038
PORTARIA: 1322/2012

Objetivo: participar de execução do Programa do Estado Cheque
Moradia 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572231621/MARIA JEANE SOUSA VIEIRA (Assistente
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/04/2012 a
22/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373839

PORTARIA: 1549/2012
Objetivo: Participar de treinamento técnico para realização da
primeira etapa do estudo Soroepidemiológico que avaliará a
ausência de circulação do vírus da Febre Aftosa no Estado do
Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO (FEA Médico
Veterinário) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/04/2012 a
18/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373846

PORTARIA: 1554/2012
Objetivo: Dar apoio à fi scalização volante na Alça Viária ( Posto
fi xo da Polícia Rodoviária Federal).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br